[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 28.12.2021
 № РАС.03-0373/21
город Переславль-Залесский

О Плане проведения экспертизы

муниципальных нормативных правовых

актов органов местного самоуправления

города Переславля-Залесского на 2022 год

В соответствии с Законом Ярославской области от 26.12.2014 № 93-з «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ярославской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 04.03.2021 № ПОС.03-0371/21 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»:
1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Переславля-Залесского на 2022 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                      Т.С. Ильина
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации города Переславля-Залесского

от
28.12.2021 № РАС.03-0373/21
План проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов органов местного самоуправления

города Переславля-Залесского на 2022 год

	№ п/п
	Наименование муниципального нормативного правового акта
	Ответственный исполнитель
	Ответственный за проведение экспертизы
	Срок проведения экспертизы

	1.
	Постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 26.12.2018 № ПОС.03-2377/18 «Об утверждении Положения о порядке и организации работы комиссии по контролю за выполнением условий конкурса по продаже объектов культурного наследия»
	Управление муниципальной собственности
	Управление экономики
	февраль-март

	2.
	Решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 116 «Об утверждении Порядка согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории городского округа город Переславль-Залесский»
	Управление архитектуры и градостроительства
	Управление экономики
	апрель-май

	3.
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского от 04.03.2020 № ПОС.03-0342/20 «Об утверждении порядка выбора организатора ярмарки на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
	Управление экономики
	Управление экономики
	июль-август

	4.
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского от 08.07.2021 № ПОС.03-1324/21 «Об утверждении Правил организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, просветительских, театрально-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта
	Управление экономики
	сентябрь-октябрь

	5.
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского от 30.11.2017 № ПОС.03-1695/17 «О размещении и демонтаже нестационарных объектов на территории городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области»
	Управление экономики
	Управление экономики
	октябрь-ноябрь